Associação dos Portadores de Deficiências da 
Escola Rocha Pombo. 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder Subvenção 
Social, de 1º de março a 30 de outubro do ano 2012, num total de R$ 20.000,00 (vinte 
mil reais), divididos em 8 (oito) parcelas de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), 
para pagamento de despesas de manutenção a Associação dos Portadores de 
Deficiências da Escola Rocha Pombo, conforme Termo de Transferência Voluntária, 
parte integrante desta Lei. .~-' 

.wJ'-,\9J' . 
..-

Art. 2º As despesas de que trata o artigo anterior serão suportadas pela

[...]

CONVENENTE, tem justo e combinado entre si, 
celebrar o presente Termo de TRANSFERÊNCIA, 
mediante as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA- Do Objeto 

O presente Termo de Transferência Voluntária tem por objeto o repasse de Subvenção 
Social a Convenente, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais, pelo 
período de 08 meses, de 1° de março a 30 de outubro de 2012, totalizando no ano o valor 
de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), para dar andamento aos projetos de atendimento aos 
alunos com necessidades educacionais especiais. Para atingir o objeto pactuado, os